



MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA

(Estância Hidromineral)

"RAINHA DAS ÁGUAS"

Estado de São Paulo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0218E/2021

O Município da Estância Hidromineral de Águas da Prata, por intermédio de sua Prefeita Municipal, **Sra. Regina Helena Janizelo Moraes**, no uso de suas competências, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, para formação do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, destinado às aquisições futuras, nos seguintes termos.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1 – A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação de empresa para **fornecimento de insumos de enfermagem para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município da Estância Hidromineral de Águas da Prata** – entrega parcelada, conforme detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta da Contratada e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2 – Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo I do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante.

1.3 – É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, salvo o acréscimo de que trata o §1º do artigo 65 de Lei n.º 8.666/1993.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CNPJ 44.831.733/0001-43 - Inscrição Estadual: Isenta

Avenida Washington Luiz nº 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata (SP)



MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA

(Estância Hidromineral)

"RAINHA DAS ÁGUAS"

Estado de São Paulo

CLÁUSULA SEGUNDA – FORNECEDOR

2.1 – Figura como classificada e detentora desta Ata de Registro de Preços a empresa abaixo mencionada:

FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP, portadora do CNPJ sob o nº 24.826.631/0001-22, Inscrição Estadual sob o nº 639.114.085.114, com sede na Rua Vicente Bisi s/n, Solário da Mantiqueira, CAIXA POSTAL nº 441, CEP 13.875-440, município de São João da Boa Vista (SP), telefone (19) 3636-5199, e-mail: licitacao@farma2.com.br ou gerencia@farma2.com.br, neste ato representado pelo Sr. **Thiago dos Reis Ferreira**, brasileiro, empresário, solteiro, portador da Carteira de Identidade nº 49.647.664-6 e do CPF nº 362.208.968-74, residente e domiciliada na Rua David de Carvalho nº 345, Vila Valentin, CEP 13.873-020, município de São João da Boa Vista (SP).

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇOS

3.1 – Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca
3	ÁGUA DESTILADA PARA USO PROFISSIONAL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 1000 ML. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.	FR	2500	R\$ 2,6300	R\$ 6.575,0000	CINORD
11	AGULHA, DESCARTAVEL, 30X08 (100 UN): MEDINDO 25X08. ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM PLASTICO. VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO. ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DE LOTE.	CX	300	R\$ 12,1800	R\$ 3.654,0000	DESCARPACK
25	ATADURA DE CREPE 06 CM X 4,5 METROS, CONFECCIONADA EM 13 FIOS DE ALGODÃO CRU, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE, ISENTA DE DEFEITOS. APRESENTAÇÃO: PACOTES COM 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE (COM DATA DE FABRICAÇÃO NO ROTULO). DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	PCT	1500	R\$ 3,3400	R\$ 5.010,0000	MEDI HOUSE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CNPJ 44.831.733/0001-43 - Inscrição Estadual: Isenta

Avenida Washington Luiz nº 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata (SP)



MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA

(Estância Hidromineral)

"RAINHA DAS ÁGUAS"

Estado de São Paulo

78	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16 INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO EM TODO TIPO DE PACIENTE AGULHA SILICONADA, COM BISEL TRIFACETADO CÂNULA EM FLUOROETILENOPROPILENO VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONSTANDO ESTAMPADO OS SEGUINTE DADOS: NÚMERO DE LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NOME COMERCIAL	UN	300	R\$ 0,8930	R\$267,9000	DESCARPACK
79	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18 INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO EM TODO TIPO DE PACIENTE AGULHA SILICONADA, COM BISEL TRIFACETADO CÂNULA EM FLUOROETILENOPROPILENO VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONSTANDO ESTAMPADO OS SEGUINTE DADOS: NÚMERO DE LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NOME COMERCIAL	UN	500	R\$ 0,8930	R\$446,5000	DESCARPACK
82	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO EM TODO TIPO DE PACIENTE AGULHA SILICONADA, COM BISEL TRIFACETADO CÂNULA EM FLUOROETILENOPROPILENO	UN	10000	R\$ 0,9950	R\$ 9.950,0000	DESCARPACK
83	CATETER TIPO ÓCULOS, ESTÉRIL RADIAÇÃO GAMA - ATÓXICO - APIROGÊNICO - REGISTRO NA ANVISA	UN	4000	R\$ 0,9400	R\$ 3.760,0000	BIOSANI
98	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO? BOLSA PARA COLETA DE DRENAGEM URINARIA 2000ML? COM CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, TUBO EXTENSOR? TIRA PARA DEAMBULAÇÃO ALCA DE SUSTENTACÃ? CAMARA DE PAUSTEUR? FILTRO HIDROFOBO/BACTERIOLOGICO? VALVULA ANTI-REFLUXO? BOLSA COM DUAS ESCALAS DE GRADUAÇÃO PARA PEQUENOS E GRANDES VOLUMES? TUBOS DE ESVAZIAMENTO COM COLDRE E PINÇA. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO? ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA. DE ACORDO COM A LEGISLACÃ ATUAL VIGENTE.	UN	200	R\$ 4,1800	R\$836,0000	DESCARPACK

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CNPJ 44.881.733/0001-43 - Inscrição Estadual: Isenta

Avenida Washington Luiz nº 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata (SP)



MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA

(Estância Hidromineral)

"RAINHA DAS ÁGUAS"

Estado de São Paulo

100	COMPRESSA DE GAZE - 7,5 X 7,5 CM (FECHADA). NÃO ESTERIL; CONFECCIONADA COM 13 FIOS DE ALGODÃO PURO, COM 8 CAMADAS 5 DOBRAS, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	PCT	2000	R\$ 18,4000	R\$ 36.800,0000	AMERICAN
101	COMPRESSA DE GAZE - 7,5 X 7,5 CM; 13 FIOS ESTÉRIL C/ 10 UNIDADES -COM 100 % DE ALGODÃO HIDRÓFILO ,ALTAMENTE ABSORVENTE,BRANCO,ISENTO DE AMIDO,ALVEJANTES ÓTICOS,CORANTES,SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS OU QUALQUER OUTROS COMPONENTES QUE POSSAM TRAZER RISCOS ,NÃO CONTÉM FILAMENTOS RADIOPACOS . DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	PCT	10000	R\$ 0,4260	R\$ 4.260,0000	AMERICAN
107	CURATIVO CIRURGICO ESTERIL. COMPOSTO POR MANTA 100% ALGODÃO ENVOLTO EM TECIDO DE GAZE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 10X15 CM FECHADO E 10X50 CM ABERTO. ENVOLUCRO UNITARIO. ESTERIL POR E.T.O. PRODUTO CONFORME NBR 15053 E PORTARIA 106/2013 - INMETRO.	UN	3000	R\$ 0,9900	R\$ 2.970,0000	MEDI HOUSE
112	DETERGENTE E DESINCROSTANTE ENZIMATICO PARA INSTRUMENTAL CIRURGICO-SOLUÇÃO LIMPADORA ENZIMATICA COMPOSTA DE ENZIMAS AMILASE E PROTEASES EM CONCENTRAÇÃO MINIMA 15% CARBOHIDRASE E LIPASE C/CONCENTRAÇÃO MINIMA DE 10% DE AÇÃO SINERGICA, CONTENDO TENSOATIVO N?O-IONICO ISOPROPILICO A 10%, PH NEUTRO, BIODEGRADAVEL, N?O CORROSIVO, N?O IRRITANTE P/PELE E MUCOSAS, N?O DEIXAR RESIDUOS. PARA USO EM LAVADOURAS AUTOMATICAS, TERMODESINFECTADORAS E LAVAGEM MANUAL DE INSTRUMENTAIS CIRURGICOS, ENDOSCOPIOS E VIDEOCOSPIOS. ACONDICIONADO E EMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACÃ, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE	FR	50	R\$ 22,2000	R\$ 1.110,0000	KELDRIN

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CNPJ 44.831.733/0001-43 - Inscrição Estadual: Isenta

Avenida Washington Luiz nº 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata (SP)



MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA
(Estância Hidromineral)
“RAINHA DAS ÁGUAS”
Estado de São Paulo

	ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. O PRODUTO OFERTADO DEVERA ATENDER AOS DISPOSITIVOS DA LEI Nº 8078/90 (CODIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR) E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES. A ENTREGA DO DEVE SER ACOMPANHADO DE LAUDO TECNI					
122	ELETRODO PARA ECG COM GEL/ ESPUMA ADULTO/INFANTIL REF. 4535 (45 X 32MM). VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.	UN	20000	R\$ 0,3200	R\$ 6.400,0000	MAXICOR
139	FIO DE SUTURA - MONOFILAMENTO PRETO EM NYLON AGULHA 2-0, COM COMPRIMENTO DE 45 CM, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, AGULHA CURVA 3/8 E TRIANGULAR 1,9 CM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO FIO E AGULHA, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 24 ENVELOPES E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ENV	720	R\$ 1,3100	R\$943,2000	TECHNOFIO
140	FIO DE SUTURA - MONOFILAMENTO PRETO EM NYLON AGULHA 2-0, COM COMPRIMENTO DE 45 CM, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, AGULHA CURVA 3/8 E TRIANGULAR 2.4 CM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO FIO E AGULHA, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 24 ENVELOPES E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	480	R\$ 1,3100	R\$628,8000	TECHNOFIO
141	FIO DE SUTURA - MONOFILAMENTO PRETO EM NYLON AGULHA 3-0, COM COMPRIMENTO DE 45 CM, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, AGULHA CURVA 3/8 E TRIANGULAR 1.9 CM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO FIO E AGULHA, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 24 ENVELOPES E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ENV	960	R\$ 1,3100	R\$ 1.257,6000	TECHNOFIO
142	FIO DE SUTURA - MONOFILAMENTO PRETO EM NYLON AGULHA 3-0, COM COMPRIMENTO DE 45 CM, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, AGULHA CURVA 3/8 E TRIANGULAR 2.4 COM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO FIO E AGULHA, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 24	ENV	480	R\$ 1,3100	R\$628,8000	TECHNOFIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CNPJ 44.831.733/0001-43 - Inscrição Estadual: Isenta

Avenida Washington Luiz nº 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata (SP)

[Handwritten signatures and initials]



MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA
(Estância Hidromineral)
"RAINHA DAS ÁGUAS"
Estado de São Paulo

	ENVELOPES E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE					
143	FIO DE SUTURA - MONOFILAMENTO PRETO EM NYLON AGULHA 4-0, COM COMPRIMENTO DE 45 CM, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, AGULHA CURVA 1/2 E TRIANGULAR 1,5 CM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO FIO E AGULHA, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 24 ENVELOPES E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ENV	960	R\$ 1,3100	R\$ 1.257,6000	TECHNOFIO
144	FIO DE SUTURA - MONOFILAMENTO PRETO EM NYLON AGULHA 5-0, COM COMPRIMENTO DE 45 CM, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, AGULHA CURVA 3/8 E TRIANGULAR 1,5 CM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO FIO E AGULHA, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 24 ENVELOPES E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE	ENV	960	R\$ 1,3100	R\$ 1.257,6000	TECHNOFIO
145	FIO DE SUTURA - MONOFILAMENTO PRETO EM NYLON AGULHA 6-0, COM COMPRIMENTO DE 45 CM, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, AGULHA CURVA 1/2 E TRIANGULAR 1,6 CM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO FIO E AGULHA, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 24 ENVELOPES E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ENV	720	R\$ 1,3100	R\$943,2000	TECHNOFIO
146	FIO DE SUTURA, TIPO CAT-GUT, SIMPLES, Nº 2.0: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0. ESTERILIZADO. COM 75 CENTIMETROS E AGULHA DE 02 CENTIMETROS, 1/2 CÍRCULO. APRESENTAÇÃO: CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES.	ENV	240	R\$ 3,9000	R\$936,0000	TECHNOFIO
147	FIO DE SUTURA, TIPO CAT-GUT, SIMPLES, Nº 3.0: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0. ESTERILIZADO. COM 75 CENTIMETROS E AGULHA DE 02 CENTIMETROS, 1/2 CÍRCULO. APRESENTAÇÃO: CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES.	ENV	240	R\$ 3,9000	R\$936,0000	TECHNOFIO
148	FIO DE SUTURA, TIPO CAT-GUT, SIMPLES, Nº 4.0: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0. ESTERILIZADO. COM 75 CENTIMETROS E AGULHA DE 02 CENTIMETROS, 1/2 CÍRCULO. APRESENTAÇÃO: CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES.	ENV	240	R\$ 3,9000	R\$936,0000	TECHNOFIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CNPJ 44.881.733/0001-43 - Inscrição Estadual: Isenta

Avenida Washington Luiz nº 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata (SP)



MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA

(Estância Hidromineral)

"RAINHA DAS ÁGUAS"

Estado de São Paulo

150	FITA ADESIVA CREPE ROLO 16MM X 50M. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.	RL	50	R\$ 4,5000	R\$225,0000	HOSPFLEX
152	FITA, MICROPORE, COM CAPA, 10 CM X 4.5 M: FITA MICROPORE MEDINDO 10 CENTIMETROS X 4.5 METROS E COM CAPA. COMPOSIÇÃO: TECIDO NÃO TECIDO A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, COM ADESIVO ACRILICO, HIPOALERGICA. APRESENTAÇÃO: O: EMBALAGEM INDIVIDUAL E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.	RL	2000	R\$ 6,5000	R\$ 13.000,0000	MISSNER
153	FITA, MICROPORE, COM CAPA, 25 CM X10 M: FITA MICROPORE MEDINDO 10 CENTIMETROS X 4.5 METROS E COM CAPA. COMPOSIÇÃO: TECIDO NÃO TECIDO A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, COM ADESIVO ACRILICO, HIPOALERGICA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.	RL	2000	R\$ 2,2000	R\$ 4.400,0000	MISSNER
159	FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA DIETA ENTERAL - CAPACIDADE DE 300 ML.	UN	500	R\$ 0,8100	R\$405,0000	BIOMEDICA
187	LUVA PROCEDIMENTO S/ TALCO, TAMANHO M, AMBIDESTRA, ESTERIL, EM LATEX TATIL, FORMATO ANATOMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, POSSUINDO BOA SENSIBILIDADE E FACILIDADE PARA CALCAR [PROPORCIONANDO TOTAL CONTROLE DE INSTRUMENTOS E OBJETOS]. EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, N? DO LOTE E DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	200	R\$ 109,90	R\$ 21.980,0000	TARGA
189	LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS N? 6,5 - FORMATO ANATOMICO - CONFECCIONADAS EM LATEX NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, BOA ELASTICIDADE, PERFEITA ADAPTAÇÃO, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS COM REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.	PR	1500	R\$ 1,7300	R\$ 2.595,0000	LEMGRUBER

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CNPJ 44.831.733.0001-43 - Inscrição Estadual: Isenta

Avenida Washington Luiz nº 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata (SP)

[Handwritten signature and initials]



MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA

(Estância Hidromineral)

“RAINHA DAS ÁGUAS”

Estado de São Paulo

190	LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS N? 7,0 - FORMATO ANATOMICO - CONFECCIONADAS EM LATEX NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL. BOA ELASTICIDADE, PERFEITA ADAPTAÇÃO, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS COM REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.	PR	2500	R\$ 1,7300	R\$ 4.325,0000	LEMGRUBER
191	LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS N? 7,5 ? FORMATO ANATOMICO - CONFECCIONADAS EM LATEX NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, BOA ELASTICIDADE, PERFEITA ADAPTAÇÃO, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS COM REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.	PR	2500	R\$ 1,7300	R\$ 4.325,0000	LEMGRUBER
192	LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS N? 8,0 ? FORMATO ANATOMICO - CONFECCIONADAS EM LATEX NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL. BOA ELASTICIDADE, PERFEITA ADAPTAÇÃO, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS COM REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.	PR	2500	R\$ 1,7300	R\$ 4.325,0000	LEMGRUBER
193	LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS N? 8,5 - FORMATO ANATOMICO - CONFECCIONADAS EM LATEX NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, BOA ELASTICIDADE, PERFEITA ADAPTAÇÃO, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS COM REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.	PR	1500	R\$ 1,7300	R\$ 2.595,0000	LEMGRUBER
244	SOLUÇÃO DE GLICERNA A 12% - SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA ? CLASSE TERAPÊUTICA CLISTER ? APRESENTAÇÃO: FRASCO DE POLIETILENO, APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM NO MÍNIMO 500ML, COM SONDA RETAL. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	FR	5	R\$ 4,3000	R\$ 21,5000	JP

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CNPJ 44.831.733.0001-43 - Inscrição Estadual: Isenta

Avenida Washington Luiz nº 465 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata (SP)



MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA

(Estância Hidromineral)

"RAINHA DAS ÁGUAS"

Estado de São Paulo

246	SOLUÇÃO PVPI TÓPICO ? FRASCO COM 1.000ML SOLUÇÃO PVPI DEGERMANTE (IODOPOLIVIDONA 10%) AÇÃO ANTISSEPTICA, INDICADO PARA LIMPEZA E ASSEPSIA DA PELE DO PACIENTE E DA EQUIPE DE SAÚDE, NO PRÉ-OPERATÓRIO INDICADO PARA DEGERMAÇÃO PRÉVIA DE PELE DO PACIENTE, MÃOS E BRAÇOS DA EQUIPE CIRÚRGICA ? APRESENTAÇÃO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 1000ML ? COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	FR	12	R\$ 17,5000	R\$210,0000	FARMAX
251	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UN	200	R\$ 0,5100	R\$102,0000	BIOSANI
288	SONDA URETRAL CURTA Nº 12 DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE PROCEDÊNCIA E VALIDADE MÍNIMA 12 MESES	UN	750	R\$ 0,5100	R\$382,5000	BIOSANI
289	SONDA URETRAL Nº 06, TUBO DE P.V.C. ATOXICO SILICONIZADO, ESTERIL, APIROGENICO, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, COM VALIDADE DE 05 ANOS. EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	UN	200	R\$ 0,5000	R\$100,0000	BIOSANI
291	SONDA URETRAL Nº 10, TUBO DE P.V.C. ATOXICO SILICONIZADO, ESTERIL, APIROGENICO, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, COM VALIDADE DE 05 ANOS. EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	UN	200	R\$ 0,5000	R\$100,0000	BIOSANI
292	SONDA URETRAL Nº 12, TUBO DE P.V.C. ATOXICO SILICONIZADO, ESTERIL, APIROGENICO, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, COM VALIDADE DE 05 ANOS. EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	UN	200	R\$ 0,5100	R\$102,0000	BIOSANI

3.2 – Os preços registrados permanecerão fixos e irrevogáveis.

3.3 – O preço registrado abrangerá os custos diretos e indiretos decorrentes do fornecimento do objeto, incluindo tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, entre outros), seguros, despesas de administração, lucro, custos com transporte, frete e demais despesas correlatas.

3.4 – Se o preço registrado se tornar superior aos valores praticados no mercado, a Contratante adotará as seguintes providências:

3.4.1 – Convocará o fornecedor, obedecida a ordem de classificação no certame, visando à negociação para a redução de preços e sua adequação ao mercado;

3.4.2 – Liberará o fornecedor do compromisso assumido e cancelará o seu registro, quando frustrada a

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CNPJ 44.831.733/0001-43 - Inscrição Estadual: Isenta

Avenida Washington Luiz nº 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata (SP)



MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA

(Estância Hidromineral)

"RAINHA DAS ÁGUAS"

Estado de São Paulo

negociação, respeitadas as contratações já celebradas;

3.4.3 – Convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

3.5 – Não logrando êxito nas negociações, a Contratante cancelará o item objeto do preço negociado.

3.6 - O valor total global desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de **R\$ 150.957,20 (cento e cinquenta mil, novecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos).**

CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

4.1 – O prazo de validade do Sistema de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Município da Estância Hidromineral de Águas da Prata.

CLÁUSULA QUINTA – CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

5.1 – O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não retirar o instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Contratante, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) for declarado inidôneo para licitar ou contratar com a Administração nos termos do artigo 87, IV, da Lei n.º 8.666/1993;
- e) for impedido de licitar e contratar com a Administração nos termos do artigo 7º da Lei n.º 10.520/2002.

5.2 – O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados, por razões de interesse público ou a pedido do fornecedor.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CNPJ 44.831.733/0001-43 - Inscrição Estadual: Isenta

Avenida Washington Luiz n° 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata (SP)



MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA

(Estância Hidromineral)

"RAINHA DAS ÁGUAS"

Estado de São Paulo

CLÁUSULA SEXTA – CONTRATAÇÕES DECORRENTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1 – Os fornecedores que assinarem a Ata de Registro de Preços estarão obrigados a celebrar as contratações que dela poderão advir, observadas as condições estabelecidas no Edital, em seus anexos e nesta Ata.

6.1.1 – A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações decorrentes da Ata de Registro de Preços, ficando-lhe facultada à utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência de contratação em igualdade de condições.

6.1.2 – Quando da necessidade de contratação, será consultado o gestor do contrato para obter a indicação do fornecedor, dos quantitativos a que este ainda se encontra obrigado e dos preços registrados.

6.2 – A contratação dos fornecedores será formalizada pela emissão da nota de empenho.

6.2.1 – Se, por ocasião da formalização da contratação, algum dos documentos apresentados pelo fornecedor para fins de comprovação da regularidade fiscal ou trabalhista estiver com o prazo de validade expirado, será verificada a situação por meio eletrônico hábil de informações, certificando nos autos do processo a regularidade e anexando os documentos passíveis de obtenção por tais meios, salvo impossibilidade devidamente justificada.

6.2.2 – Se não for possível atualizá-las por meio eletrônico hábil de informações, o fornecedor será notificado para, no prazo de 02 (dois) dias úteis, comprovar a sua situação de regularidade, mediante a apresentação das certidões respectivas com prazos de validade em vigência, sob pena de a contratação não se realizar.

6.3 – No prazo de 05 (cinco) dias corridos contados da data da convocação, o fornecedor deverá comparecer perante a Contratante para a retirada da nota de empenho, ou, alternativamente, solicitar o seu envio por meio eletrônico.

6.3.1 – O prazo indicado no item 6.3 supra poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do interessado e aceita pela Administração.

6.3.2 – O não comparecimento do fornecedor para retirar a nota de empenho ou, quando solicitado o

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CNPJ 44.831.733/0001-43 - Inscrição Estadual: Isenta

Avenida Washington Luiz n° 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata (SP)



MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA

(Estância Hidromineral)

"RAINHA DAS ÁGUAS"

Estado de São Paulo

seu envio por meio eletrônico, a ausência de envio de confirmação de recebimento dentro do prazo indicado no item 6.3 supra, importará na recusa à contratação, sujeita à aplicação das sanções cabíveis.

6.4 – Aplicam-se às contratações realizadas com base neste Sistema de Registro de Preços, as disposições estabelecidas no Edital da licitação que o precedeu, relativas aos prazos, às condições de local de entrega do objeto, às condições de recebimento do objeto, à forma de pagamento e às sanções administrativas.

E, lida e achada conforme, a presente ata segue assinada pelo representante do Órgão Gerenciador e pelos representantes dos Fornecedores com preços registrados nesta Ata, todos abaixo indicados e identificados.

Águas da Prata (SP), 05 de julho de 2021

THIAGO DOS REIS
FERREIRA:362208
96874

Assinado de forma digital
por THIAGO DOS REIS
FERREIRA:36220896874
Dados: 2021.07.12
09:10:01 -03'00'

Regina Helena Janizelo Moraes
Prefeita Municipal

FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP
Thiago dos Reis Ferreira

Cassio Alexandre Dragão
Assessor Jurídico de Administração e Fazenda

Testemunhas:

Anita Cristina Matiello
RG 42.522.638-4

Cassio de Faria Lopes
RG 46.316.660-7

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CNPJ 44.831.733/0001-43 - Inscrição Estadual: Isenta

Avenida Washington Luiz n° 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata (SP)



MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA

(Estância Hidromineral)

“RAINHA DAS ÁGUAS”

Estado de São Paulo

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA

CONTRATADO: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0218E/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM EM GERAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA

ADVOGADO: Cássio Alexandre Dragão

OAB SP 188.695

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, despachos e decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) qualquer alteração de endereço – residencial ou eletrônico – ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) o acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber

Águas da Prata (SP), 05 de julho de 2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CNPJ 44.831.733/0001-43 - Inscrição Estadual: Isenta

Avenida Washington Luiz nº 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata (SP)



MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA

(Estância Hidromineral)

"RAINHA DAS ÁGUAS"

Estado de São Paulo

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: REGINA HELENA JANIZELO MORAES

CARGO: PREFEITA

CPF: 168.645.768-50

RG: 19.499.039-4

Data de nascimento: 17/11/1961

E-mail institucional: pmaguas@gmail.com

E-mail pessoal:

Telefones: (19) 3642-1021

Assinatura: _____

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: REGINA HELENA JANIZELO MORAES

CARGO: PREFEITA

CPF: 168.645.768-50

RG: 19.499.039-4

Data de nascimento: 17/11/1961

Endereço residencial: Avenida Washington Luiz nº 485, Centro, Águas da Prata (SP), CEP 13.890-000

E-mail institucional: pmaguas@gmail.com

E-mail pessoal:

Telefones: (19) 3642-1021

Assinatura: _____

Pela CONTRATADA:

Nome: Thiago dos Reis Ferreira

Cargo: Administrador

CPF: 362.208.968-74

RG: 49.647.664-6

Data de nascimento: 06/10/1992

End. resid.: Rua David de Carvalho nº 345, Vila Valentin, CEP 13.873-020, São João da Boa Vista (SP)

E-mail institucional: licitacao@farma2.com.br ou gerencia@farma2.com.br

E-mail pessoal:

THIAGO DOS
REIS

Assinado de forma
digital por THIAGO DOS
REIS

Telefones: (19) 3636-5199

FERREIRA:3622
0896874

FERREIRA:36220896874
Dados: 2021.07.12
09:10:22 -03'00'

Assinatura: _____

Advogado:

Cássio Alexandre Dragão OABSP 188.695 – e-mail: contratos.aguasdaprata@gmail.com

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CNPJ 44.831.733/0001-43 - Inscrição Estadual: Isenta

Avenida Washington Luiz nº 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata (SP)